УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»

(МБДОУ «ДС № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»)

ПРИКАЗ

05.07.2021                                            г. Норильск  № 83

О внесении изменений в Правила

 приема внутреннего трудового распорядка

 В соответствии со статьей 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90

«Цветик-семицветик», утвержденные приказом заведующего от 28.01.2020 № 26,

следующие изменения (Далее –Правила):

1.1. пункт 8.16. Правил дополнить четвертым абзацам следующего

содержания:

 «Согласно статьи 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации

работники, достигшие возраста сорока лет при прохождении диспансеризации в

порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют

право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением

за ними места работы (должности) и среднего заработка».

Абзац четвертый считать пятым абзацем.

2. Делопроизводителю не позднее 10 рабочих дней, а в случае временного

отсутствия работников (очередной отпуск, временная нетрудоспособность) не

позднее 7 рабочих ознакомить под роспись всех работников с настоящим приказом.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего учреждением      Ю.М. Колядинцева

Согласовано:

Ведущий - специалист юрисконсультант

Отдела по организации работы с персоналом

подведомственных учреждений Управления                                          Т.А. Захматова

42-97-29

		2024-12-12T12:14:31+0700
	Янгурская Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа